



## 平成29年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年1月30日

上場取引所 東

上場会社名 セフテック株式会社  
 コード番号 7464 URL <http://www.saftec.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 勇  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考  
 四半期報告書提出予定日 平成29年2月9日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

TEL 03-3811-3188

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成29年3月期第3四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第3四半期	6,384	4.8	191	20.0	177	18.9	90	70.3
28年3月期第3四半期	6,094	1.7	159	21.1	149	△26.3	53	△58.3

(注) 包括利益 29年3月期第3四半期 138百万円 (139.9%) 28年3月期第3四半期 57百万円 (△61.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第3四半期	18.23	—
28年3月期第3四半期	10.63	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
29年3月期第3四半期	9,466		3,990		42.2	
28年3月期	9,208		3,994		43.4	

(参考) 自己資本 29年3月期第3四半期 3,990百万円 28年3月期 3,994百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	0.00	—	14.00	14.00
29年3月期	—	0.00	—		
29年3月期(予想)				14.00	14.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,461	3.0	394	4.7	368	2.1	221	12.5	44.28

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	29年3月期3Q	5,000,000 株	28年3月期	5,000,000 株
② 期末自己株式数	29年3月期3Q	208,593 株	28年3月期	8,593 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	29年3月期3Q	4,957,952 株	28年3月期3Q	4,992,549 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてあり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等 .....	2
4. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策や日銀の金融政策より企業収益や雇用環境が底堅い動きになっており、緩やかな回復基調が続いております。一方、中国をはじめとする新興国の景気減速や英国のEU離脱による海外経済への影響、加えて米国大統領選挙の影響も不透明であります。

当社グループが関連する工事中用保安用品業界におきましては、公共工事は緩やかに減少しておりますが、震災関連、インフラ老朽化対策等の工事があり市場は堅調に推移いたしました。但し、慢性的な人手不足による労務費の上昇、建設資材等の高止まりが続いており、予断を許さない状況であります。

この様な状況下、営業体制強化、提案型営業の推進、高付加価値商品への投資や顧客ニーズを取り入れた商品の開発、仕入価格の低減や経費の抑制に努めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高6,384百万円（前年同期比4.8%増）、営業利益191百万円（前年同期比20.0%増）、経常利益177百万円（前年同期比18.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益90百万円（前年同期比70.3%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して257百万円増加し9,466百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少144百万円、受取手形及び売掛金の増加226百万円、商品及び製品の増加49百万円、リース資産の増加94百万円、投資有価証券の増加49百万円によるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して262百万円増加し5,476百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加107百万円、借入金の増加57百万円、リース債務の増加98百万円であります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して4百万円減少し3,990百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益90百万円、配当金の支払69百万円、自己株式の買取73百万円、その他有価証券評価差額金の増加47百万円であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年3月期の業績予想につきましては、平成28年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

#### 会計方針の変更

(平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱いの適用)

法人税法の改正に伴い、「平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第32号 平成28年6月17日）を第1四半期連結会計期間に適用し、平成28年4月1日以後に取得した建物附属設備及び構築物に係る減価償却方法を定率法から定額法に変更しております。

これによる当第3四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,415,365	2,270,711
受取手形及び売掛金	2,282,574	2,509,149
商品及び製品	894,194	943,572
原材料	187,829	174,988
繰延税金資産	51,732	36,366
その他	42,986	54,522
貸倒引当金	△5,600	△6,200
流動資産合計	5,869,083	5,983,110
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	892,356	853,099
レンタル資産(純額)	225,171	269,623
土地	1,573,326	1,573,326
リース資産(純額)	307,513	402,343
その他(純額)	26,522	26,601
有形固定資産合計	3,024,890	3,124,994
無形固定資産		
投資その他の資産	31,130	26,703
投資有価証券	153,149	203,011
繰延税金資産	18,944	17,681
その他	122,166	119,097
貸倒引当金	△10,380	△8,214
投資その他の資産合計	283,879	331,574
固定資産合計	3,339,900	3,483,272
資産合計	9,208,984	9,466,382

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	971,058	1,078,561
短期借入金	1,601,000	1,735,000
1年内返済予定の長期借入金	102,600	352,350
リース債務	106,265	124,257
未払法人税等	95,848	29,895
賞与引当金	75,519	40,742
その他	169,665	267,206
流動負債合計	3,121,956	3,628,014
固定負債		
長期借入金	1,651,300	1,324,600
リース債務	204,440	284,969
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,216	95,216
退職給付に係る負債	73,888	76,566
その他	1,735	1,235
固定負債合計	2,092,179	1,848,188
負債合計	5,214,136	5,476,202
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	3,351,697	3,372,212
自己株式	△2,584	△75,584
株主資本合計	5,203,203	5,150,718
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	44,334	92,151
土地再評価差額金	△1,252,689	△1,252,689
その他の包括利益累計額合計	△1,208,355	△1,160,537
純資産合計	3,994,848	3,990,180
負債純資産合計	9,208,984	9,466,382

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
売上高	6,094,308	6,384,756
売上原価	3,439,824	3,586,348
売上総利益	2,654,483	2,798,407
販売費及び一般管理費	2,495,060	2,607,040
営業利益	159,423	191,367
営業外収益		
受取利息	2,361	244
有価証券利息	8,000	—
受取配当金	4,976	5,011
その他	8,957	8,171
営業外収益合計	24,295	13,427
営業外費用		
支払利息	26,691	23,924
投資有価証券評価損	1,592	—
その他	5,765	2,875
営業外費用合計	34,049	26,800
経常利益	149,668	177,994
特別損失		
固定資産除却損	23,644	—
特別損失合計	23,644	—
税金等調整前四半期純利益	126,024	177,994
法人税、住民税及び事業税	62,199	73,015
法人税等調整額	10,755	14,584
法人税等合計	72,954	87,599
四半期純利益	53,070	90,395
親会社株主に帰属する四半期純利益	53,070	90,395

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
四半期純利益	53,070	90,395
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,301	47,817
土地再評価差額金	248	—
その他の包括利益合計	4,550	47,817
四半期包括利益	57,620	138,212
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	57,620	138,212
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

平成28年11月14日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議し、平成28年11月15日に自己株式を取得いたしました。

取得した株式の種類	普通株式
取得した株式の総数	200,000株
株式取得価格の総額	73百万円
取得方法	東京証券取引所の自己株式立会外買付取引 (ToSTNeT-3) による買付け